

## UTLYSNING

### Etablering av den sysselsättningsfrämjande IPS-arbetsträningen (Programmet för hälsa och välfärd)

#### Allmän beskrivning av understödet

Ansökningsförfarandet för understöd för utvidgning av verksamhetsmodellen IPS-Placera och träna! genomförs inom ramen för programmet för hälsa och välfärd. Målet med det nationella programmet för hälsa och välfärd är att minska de välfärdsproblem och den sjukdomsburden som de största folksjukdomarna och deras riskfaktorer orsakar, att öka befolkningens arbets- och funktionsförmåga och att minska hälso- och välfärdsskillnaderna mellan befolkningsgrupperna. Det långsiktiga målet är att minska behovet av social- och hälsovårdstjänster. Programmet samordnas av social- och hälsovårdsministeriet.

Understödet är avsett för att stödja införlivandet av IPS-verksamhetsmodellen, som baserar sig på forskning och internationella kvalitetskriterier, i välfärdsområdenas psykiatriska vård och rehabiliteringstjänster i de områden där modellen inte ännu används.

Högst 1,5 miljoner euro finns tillgängligt för understöden under social- och hälsovårdsministeriets moment 33.03.31 för programmet för hälsa och välfärd.

#### Hur medlen får användas

Medlen får användas för betalning av omkostnader vid genomförande av projekt och forsknings-, utvecklings- och försöksprojekt som stöder genomförandet och för betalning av uppstartsunderstöd. De får också användas för betalning av statsunderstöd och finansieringsunderstöd till välfärdsområdena, när dessa understöd hänförs till genomförandet av ett projekt.

Utgångspunkten är att understöden beviljas till fullt belopp, och självfinansiering krävs inte. Syftet med detta understöd är att sprida och etablera nya verksamhetsmodeller. Det får inte användas för understödstagarnas lagstadgade uppgifter, som finansieras med någon annan offentlig finansiering eller något annat offentligt understöd. Understödet får inte användas för ekonomisk verksamhet. Statsunderstödet får inte tillsammans med andra offentliga stöd överstiga det i Europeiska gemenskapens eller Finlands lagstiftning föreskrivna maximibeloppet av statsunderstöd eller annat offentligt stöd, och därför kan det beviljade understödets andel av de godkända kostnaderna också vara mindre än det fulla beloppet.

Statsunderstödet får användas mellan 1 januari 2025 och 31 mars 2027. Av understödets användningstid ska tid reserveras för utvärdering och rapportering av projektet samt för deltagande i extern utvärdering av projektet.

Ansökningstiden börjar den 9 januari 2025 och går ut den 14 februari 2025 kl. 16.15. Ansökningar som inkommit efter att ansökningstiden gått ut behandlas inte. Beslutet om vilka som får understöd fattas så snart som möjligt under våren 2025. De sökande meddelas skriftligen om beslutet.

På understödet tillämpas statsunderstödslagen (688/2001).

En mer detaljerad beskrivning av målet och genomförandet av den verksamhet som kan beviljas understöd (inklusive kommunikation, rapportering) och anvisningar om hur ansökan utarbetas finns i projekthandboken efter att ansökningstiden har öppnat.

Kriterierna för bedömning av ansökningarna anges i den separata bilagan efter att ansökningstiden har öppnat.

Ansökan om understöd ska göras med en ansökningsblankett, och på denna redogör sökanden för planen för den verksamhet som ska genomföras med understödet och en uppskattning av kostnaderna för verksamheten. Separata projektplaner eller andra bilagor beaktas inte i bedömningen. Blanketterna finns på social- och hälsovårdsministeriets webbplats. Ansökan skickas till ministeriets registratörskontor (kirjaamo.stm(at)gov.fi). Ange VN/34483/2024 som ämne för mejlet.

### **Allmänna förutsättningar enligt statsunderstödslagen**

Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja stöd endast om de allmänna förutsättningarna för beviljande av stöd i statsunderstödslagen är uppfyllda. Ministeriet tar hänsyn till de allmänna förutsättningarna även vid bedömning av storleken på understödet.

De allmänna förutsättningarna för beviljande av statsunderstöd är (7 § 1 mom. i statsunderstödslagen) är följande:

- Det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhällligt godtagbart.
- Beviljandet av understödet är motiverat med avseende på de mål som satts för användningen av statsunderstödet.
- Beviljandet av understödet är nödvändigt med beaktande av annat offentligt stöd som sökanden erhållit samt arten och omfattningen av projektet eller verksamheten.
- Beviljandet av statsunderstödet orsakar inte mer än ringa snedvridning av konkurrensen och verksamheten på marknaden.

### **Hinder för beviljande av understöd**

Till exempel följande omständigheter kan utgöra hinder:

- Ministerierna avslår ansökan om sökanden väsentligt har försummat sin skyldighet att lämna ministeriet uppgifter för kontroll av användningen av tidigare beviljade understöd.
- Ansökan avslås om den kommer in efter utsatt tid.

### **Övriga villkor relaterade till användningen av understödet**

- Understödet får användas endast för det ändamål för vilket det har beviljats.
- Understödet beviljas av social- och hälsovårdsministeriet, och det får täcka högst den andel av de godtagbara kostnaderna för verksamheten eller projektet som anges här och i beslutet om understöd. Understödet får inte heller tillsammans med andra offentliga stöd överstiga de godtagbara kostnaderna. Vilka kostnader som är godtagbara anges i beslutet om understöd och i dess bilagor.
- Till godtagbara kostnader räknas förvaltningskostnader, personalkostnader, rese- och inkvarteringskostnader samt andra kostnader som nämns ovan och som är nödvändiga för att uppnå målet.
- Understödstagarens ekonomiska förvaltning och administration ska organiseras på ett ändamålsenligt sätt.



- En redogörelse för användningen av understödet ska göras senast den dag som anges i beslutet.
- Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att utföra sådana granskningar av statsunderstödsstagarens ekonomi och verksamhet som är nödvändiga i samband med utbetalningen av statsunderstöd och övervakningen av dess användning (16 § i statsunderstödslagen).
- Understödsstagaren ska ta reda på om lagstiftningen om upphandlingar måste iakttas i verksamheten och i så fall iaktta den. Även en understödsstagare som inte hör till staten, kommunerna eller församlingarna kan vara skyldig att konkurransutsätta sina upphandlingar enligt förfarandena i upphandlingslagen.
- Om understödsstagaren uppfyller kännetecknen för en offentligrättslig inrättning (t.ex. om över hälften av finansieringen är offentlig), ska upphandlingslagen iakttas i alla upphandlingar.
- Om understödsstagaren får understöd för en specifik upphandling till över 50 procent av upphandlingens värde, ska upphandlingslagen iakttas i upphandlingen. (Lagen om offentlig upphandling och koncession 1397/2016).

### Mer information

Kasper Holmberg, specialsakkunnig, tfn 0295 163 350; [fornamn.efternamn@gov.fi](mailto:fornamn.efternamn@gov.fi)

Piia Astila, specialsakkunnig, tfn 0295 163 390; [fornamn.efternamn@gov.fi](mailto:fornamn.efternamn@gov.fi)

Allmänt om statsunderstöden: <https://stm.fi/sv/statsunderstod-ansokan-anvandning-och-tillsyn>